
 

お客様 各位 

2021 年 4 月 7 日  

東京鐵鋼株式会社 

 

 

当社八戸工場での新型コロナウイルス陽性者発生並びに出荷への影響について 

 

4 月 6 日、当社八戸工場の出荷業務を担当する当社グループ企業の社員 1 名の新型コロナウイルスの

陽性が判明いたしましたのでお知らせいたします。当該社員は、家族の陽性判明を受け、濃厚接触者とし

て PCR 検査を受診したところ、陽性が判明したものです。 

 

保健所より、八戸工場の出荷業務担当者 13 名全員を濃厚接触者とする旨の判定を受け、対象者を 2 週

間の自宅待機とするとともに、作業所の消毒などの感染拡大防止策を実施いたします。尚、当該社員とお

客様との接触はございません。 

 

八戸工場の出荷業務担当者全員の濃厚接触者判定により、八戸工場の出荷業務の再構築について、

八戸地区のみならず当社グループ全体で、手配中でありますが、一時的に同工場の出荷業務が滞る事態

が発生する可能性があります。 

 

個別の出荷スケジュールへの影響などにつきましては、別途担当部署よりご説明申し上げる予定ですが、

影響を受けるお客様には、大変ご迷惑をおかけすることになり、誠に申し訳なく陳謝申し上げるとともに、一

日も早く、体制構築に努めてまいりますので、この件の事情についてご理解を頂ければ幸いです。 

 

                                                          以 上 

 

 

 

 


